
Башкортостан РеспубликаЬы 
Миеке районы 

муниципаль районынып 
Япы Карамалы ауыл 

советы ауыл билемейе 
Хаки мнете

Администрация сельского 
поселения Новокарамалинский 

сельсовет муниципального района 
Миякинский район 

Республики Башкортостан

К А Р А Р ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28 январь 2020 й. №7 28 января 2020 г.

Об объявлении на территории сельского поселения Новокарамалинский 
сельсовет Муниципального района Миякинский район Республики 

Башкортостан 2020 года Годом эстетики .

Во исполнение Указа Президента Республики Башкортостан от 17 
октября 2019 года №УГ-341 «Об объявлении в Республике Башкортостан 2020 
года Годом эстетики населенных пунктов: газоны, тротуары, освещение, 
заборы» (далее -  Год эстетики) и постановления Главы Администрации 
муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан от 
27.01.2020г. №35 «Об объявлении на территории муниципального района 
Миякинский район Республики Башкортостан 2020 года Годом эстетики 
населенных пунктов: газоны, тротуары, освещение, заборы», в целях создания 
условий комфортного проживания населения сельского поселения, повышения 
уровня благоустройства, формирования эстетического внешнего облика 
населенных пунктов и создание благоприятной жизненной среды 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению 
в сельском поселении Новокарамалинский сельсовет муниципального района 
Миякинский район Республики Башкортостан Года эстетики.
(Приложение № 1)

2. Утвердить План основных мероприятий по подготовке и проведению Года 
эстетики в сельском поселении Новокарамалинский сельсовет муниципального 
района Миякинский район Республики Башкортостан в 2020 году.
(Приложение № 2)

3. Схемы закрепления территорий за организациями и учреждениями для 
проведения субботников, «дней чистоты» по сельскому поселению 
Новокарамалинский сельсовет. (Приложение № 3)

4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.



Приложение № 1 к постановлению 
главы сельского поселения 
Новокарамалинский сельсовет 
МР Миякинский район РБ 
от 28.01.2020 г. № 7

Состав организационного комитета по проведению на территории 
сельского поселения Новокарамалинский сельсовет Муниципального 
района Миякинский район Республики Башкортостан Года эстетики : 

газоны, тротуары, освещение, заборы

№
п/п

ФИО должность

1 Павлов Иван Владимирович Глава СП
2 Акбашев Георгий Федорович Староста с. Новые Карамалы
- )
J Азанов Николай Григорьевич Староста д. Суккул-Михайловка
4 Семенов Иван Алексеевич Староста д. Зириклы



Приложение № 2 
к постановлению 
главы сельского поселения 
Новокарамалинский сельсовет 
МР Миякинский район РБ 
№ 7 от «28 » января 2020 г.

План мероприятий по эстетике и озеленению муниципального образования

В план в обязательном порядке включаются:

- все 4 направления: газоны, тротуары, освещение, заборы

- все города, поселки городского типа, села, деревни, и др. территориально-административные единицы

№
п/п

населенный пункт МО РБ мероприятие количество срок ответственные примечание

Новокарамалинский сельсовет

1 Г азоны

-

2 Тротуары

-

3 Освещение



4 Заборы

-

5 Эвакуация заброшенных 
транспортных средств

6 с. Новые Карамалы, д. 
Суккул-Михайловка, д. 
Зириклы, д. Андреевка

Проведение субботников и 
«дней чистоты»

Еженедельно,
пятница

Г лава СП

7 с. Новые Карамалы, д. 
Суккул-Михайловка, д. 
Зириклы, д. Андреевка

Санитарное содержание 
территории

с. Новые Карамалы, д. 
Суккул-Михайловка, д. 
Зириклы, д. Андреевка

своевременная уборка смета 20 куб.м Май, октябрь АСП

помывка дорог

помывка ограждений

с. Новые Карамалы, д. 
Суккул-Михайловка,

побелка деревьев 20 Май АСГТ

очистка территории от



строительного мусора

содержание в чистоте 
остановок общественного 
транспорта

с. Новые Карамалы, д. 
Суккул-Михайловка, д. 
Зириклы, д. Андреевка

уборка порослей вдоль 
гаражей, домов, заборов, 
дорог, у деревьев и кустов

Май-октябрь

Установка обелиска в с. 
Зириклы павшим в ВОВ 
(Реальные дела)

Апрель-май АСП

8 Новокарамалинский
сельсовет

Проведение единой 
республиканской акции 
«Зеленая Башкирия»

15 27.04.2020 г.

05.10.2020 г.

Г лава СП

9 Информационное 
сопровождение проводимых 
мероприятий

Сайт СП, 
районная газета 
«Октябрь»

1-3 квартал



Приложение №3 к постановлению 
главы сельского поселения 

Новокарамалинский сельсовет 
МР Миякинский район РБ 

от 28.01.2020 г. №7
Схемы закрепления территории за организациями, специализированными предприятиями для проведения субботников,

«дней чистоты»
Новокарамалинский сельсовет

АСП
Новокарамалински 
й сельсовет

с. Новые Карамалы, ул. 
Центральная 56а

Павлов И.В. 8 (34788) 2- 
67-61

4 Е ж е н е д е л ь н о , 
п ятн и ц а  16:30 - 
18 :00  час

300 Прилегающие
территории

МОБУ СОШ 
с.Новые Карамалы

с. Новые Карамалы, ул. 
Центральная 28

Гордеев Виталий'
Александрович
89373016781

20 Е ж е н е д е л ь н о , 
п ятн и ц а  16:30 - 
18 :00  час

1000 Прилегающие
территории

НШ-д/с Суккул- 
Михайловка- 
филиал МОБУ 
СОШ с. Новые 
Карамалы

Д. Суккул-Михайловка, 
Речная 26

Кириллова Лариса 
Ивановна89677438388

6 Е ж е н е д е л ь н о , 
п ятн и ц а  16:30 - 
18 :00  час

700 Прилегающие
территории

СДК с. Новые 
Карамалы

с. Новые Карамалы , ул. 
Центральная 57а

Захарова Татьяна
Анатольевна
89174542230

3 Е ж е н е д е л ь н о , 
п ятн и ц а  16:30 - 
18 :00  час

700 Прилегающие
территории

СДК д. Суккул- 
Михайловка

Д. Суккул-Михайловка, 
Садовая 11

Архипова Лилия
Петровна
89373670763

1 Е ж е н е д е л ь н о , 
п я тн и ц а  16:30 - 
18 :00  час

500 Прилегающие
территории

Библиотека с. 
Новые Карамалы

с. Новые Карамалы , ул. 
Центральная 56а

Апанасова Г алина
Петровна
89273264251

1 Е ж е н е д е л ь н о , 
п я тн и ц а  16:30 - 
18 :00  час

200 Прилегающие
территории

СПК им. Крупской с. Новые Карамалы , ул. 
Антонова 13

Семенов Геннадий
Николаевич
89374847566

15 Е ж е н е д е л ь н о , 
п я тн и ц а  16 :30  - 
1 8 :0 0  час

400 Прилегающие
территории

Дет сад с. Новые 
Карамалы

с. Новые Карамалы , ул. 
Центральная 57 6

Сафиуллина Нина 
Валерьевна 89279675897

7 Е ж е н е д е л ь н о , 
п я тн и ц а  16 :30  - 
18 :00  час

500 Прилегающие
территории



ПК Партнер 
"Рената" магазин

С . Н о в ы е  К а р а м а л ы  ул . 
Ц е н т р а л ь н а я  6 0 А

Бикбаев И .Т о
3 Е ж е н е д е л ь н о , 

п ятн и ц а  16:30 - 
18:00 час

3 0 0 Прилегающие
территории

ИП Сергеева 
магазин «Алена»

С . Н о в ы е  К а р а м а л ы  у л . 
Ц е н т р а л ь н а я  20

Сергеев В.Н. 2 Е ж е н е д е л ь н о , 
пятница 16:30 - 
18:00 час

2 0 0 11рилегающие 
территории

ИП Сергеева 
магазин "Овен"

С . Н о в ы е  К а р а м а л ы  у л . 
Ш к о л ь н ая  I8 A

Сергеев В.Н. 2 Е ж е н е д е л ь н о , 
п ятн и ц а  16:30 
18:00 час

2 0 0 Прилегающие
территории

ИП Почесюк 
магазин « Елена»

Д. С у к к у л -М и х а й л о в к а  ул . 
С а д о в а я  2 9

Почесюк В.Г. 2 Е ж е н е д е л ь н о , 
п ятн и ц а  16:30 - 
1 8 :0 0  час

2 0 0 11рилегающие 
территории

ИТОГО 66 5 2 0 0


